Администрация Кирсановского района

Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.10.2019                                       г. Кирсанов                                                     № 699

О создании районных оперативных групп антикризисной деятельности
для оказания помощи при проведении контртеррористической операции и
минимизации последствий террористических актов.

В целях реализации Федеральных законов от 06 марта 2006 г.
№ 35-ФЗ «О противодействии терроризму», от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ
«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера», для обеспечения ликвидации террористических
актов и минимизации их последствий администрация района постановляет:

1. Создать районные оперативные группы антикризисной
деятельности для оказания помощи при проведении контртеррористической
операции и минимизации последствий террористических актов и утвердить
их состав по списку согласно приложению №1.

2. Утвердить Положение о районных оперативных группах
антикризисной деятельности для оказания помощи при проведении
контртеррористической операции и минимизации последствий
террористических актов согласно приложению №2.

3. Опубликовать настоящее постановление на сайте сетевого
издания «РИА«ТОП68»»(www.top68.ru) и газете «Кирсановская газета».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя главы администрации района С.В. Климанова.

Глава района                                                                                            А.И. Редин

                                                                                                    Приложение №1

                                                                                   УТВЕРЖДЕН
                                                             постановлением администрации района
                                                                              от 04.10.2019 № 699

Список
районных оперативных групп антикризисной деятельности для

оказания помощи при проведении контртеррористической операции и
минимизации последствий террористических актов

1. Группа медицинской помощи

(численность 3 человека)

Морозова Марина
Вячеславовна

- заместитель главного врача по поликлинической
работе ТОГБУЗ «Кирсановская ЦРБ», руководитель
группы (по согласованию)

Минин Александр
Владимирович

- фельдшер ФАП с. Вячка, заместитель руководителя
группы (по согласованию)

Гриднева Татьяна
Анатольевна

- медсестра Калаисского офиса «Кирсановская ЦРБ»
(по согласованию)

2. Группа психологической поддержки

(численность 4 человека)

Безбородова Наталия
Викторовна

- заместитель начальника отдела культуры,
молодежной политики и спорта администрации
района, руководитель группы

Жбанов Олег
Николаевич

- воспитатель-психолог МБОУ «Уваровщинская
СОШ», заместитель руководителя группы
(по согласованию)

Димиянова Вера
Егоровна

- психолог МБОУ «Уваровщинская СОШ»
(по согласованию)

Карпик Екатерина
Михайловна

- психолог МБОУ «Уваровщинская СОШ»
(по согласованию)

Продолжение приложения № 1

2

3. Группа по работе с родственниками пострадавших
(численность 4 человека)

Иванова Вероника
Викторовна

- заместитель главы администрации района,
руководитель группы

Чумкина Татьяна
Николаевна

- начальник отдела по работе с населением
администрации района, заместитель руководителя
группы

Солдатова Татьяна
Владимировна

- ведущий специалист комитета по управлению
муниципальным имуществом администрации района

Толкачева Наталия
Николаевна

- ведущий специалист отдела культуры, молодежной
политики и спорта администрации района

4. Группа по работе со средствами массовой информации

(численность 4 человека)

Ворожищев Сергей
Владимирович

- начальник отдела организационной, правовой и
кадровой работы администрации района,
руководитель группы

Лысых Надежда
Александровна

- заместитель начальника отдела организационной,
правовой и кадровой работы администрации района,
заместитель руководителя группы

Бурчевский Андрей
Сергеевич

- заместитель начальника отдела организационной,
правовой и кадровой работы администрации района

Субботина Лидия
Сергеевна

- начальник отдела информатизации администрации
района

5. Группа по работе с населением

(численность 4 человека)

Шевякова Елена
Юрьевна

- заместитель главы администрации района,
руководитель группы

Олейникова Ольга
Алексеевна

- начальник архивного отдела администрации
района, заместитель руководителя группы

Овчинникова
Светлана Васильевна

- заместитель председателя комитета по управлению
муниципальным имуществом администрации района

Продолжение приложения № 1

3

Исаева Юлия
Андреевна

- ведущий специалист комитета по управлению
муниципальным имуществом администрации района

6. Группа продовольственного обеспечения

(численность 4 человека)

Кулагина Елена
Борисовна

- заместитель главы администрации района,
начальник финансового управления, руководитель
группы

Колотуша Мария
Михайловна

- начальник отдела экономики, предпринимательства
и потребительского рынка администрации района,
заместитель руководителя группы

Медведева Юлия
Александровна

- заместитель начальника отдела экономики,
предпринимательства и потребительского рынка
администрации района

Кривощапова Елена
Николаевна

- главный специалист отдела экономики,
предпринимательства и потребительского рынка
администрации района

7. Группа связи

(численность 3 человека)

Егоркин Павел
Николаевич

- начальник Кирсановского линейно-технического
цеха Рассказовского МЦТЭТ ЛТЦ ПАО
«Ростелеком» Тамбовского филиала, руководитель
группы (по согласованию)

Петров Владимир
Александрович

- инженер Кирсановского линейно-технического
цеха Рассказовского МЦТЭТ ЛТЦ ПАО
«Ростелеком» Тамбовского филиала, заместитель
руководителя группы (по согласованию)

Афанасьев Валерий
Викторович

- электромонтер Кирсановского линейно-
технического цеха Рассказовского МЦТЭТ ЛТЦ
ПАО «Ростелеком» Тамбовского филиала
(по согласованию)

Продолжение приложения № 1

4

8. Група технической поддержки

(численность 3 человека)

Думчев Евгений
Викторович

- заместитель директора МКУ АХЦ, руководитель
группы (по согласованию)

Пустотин Юрий
Николаевич

- директор ООО «Райжилкомхоз», заместитель
руководителя группы (по согласованию)

Колычев Сергей
Алексеевич

- начальник районных электрических сетей
производственного отделения «Кирсановские
электрические сети» (по согласованию)

9. Транспортная группа

(численность 2 человека)

Трушин Александр
Васильевич

- начальник отдела строительства и ЖКХ
администрации района, руководитель группы

Дикарева Ирина
Сергеевна

- заместитель начальника отдела строительства и
ЖКХ администрации района, заместитель
руководителя группы

Глистина Светлана
Николаевна

- главный специалист отдела экономики,
предпринимательства и потребительского рынка
администрации района

Александрова Марина
Александровна

- заместитель начальника отдела образования
администрации района

10. Группа размещения

(численность 4 человека)

Саутина Галина
Владимировна

- управляющий делами администрации района,
руководитель группы

Лямина Татьяна
Николаевна

- начальник отдела бухгалтерского учета и
отчетности администрации района, заместитель
руководителя группы

Продолжение приложения № 1

5

Лебедева Наталия
Владимировна

- ведущий бухгалтер отдела бухгалтерского учета и
отчетности администрации района

Панкова Анна
Владимировна

- администратор базы данных администрации района

                                                                                               Приложение №2

                                                                                   УТВЕРЖДЕНО
                                                             постановлением администрации района
                                                                               от 04.10.2019 № 699

Положение

О районных оперативных группах антикризисной деятельности для
оказания помощи при проведении контртеррористической операции и

минимизации последствий террористических актов

1. Общие положения

Районные оперативные группы антикризисной деятельности для

оказания помощи при проведении контртеррористической операции и
минимизации последствий террористических актов (далее – группы)
образованы для оказания помощи при проведении контртеррористической
операции (далее – КТО) и минимизации последствий террористических актов.
Общее руководство действиями групп возлагается на аппарат
антитеррористической комиссии района.

2. Основные задачи групп

Оказание первой медицинской помощи пострадавшим, оказавшимся в

зоне проведения КТО.
Оказание психологической помощи лицам, находившимся в зоне

проведения КТО, и родственникам пострадавших.
Своевременное информирование родственников о местонахождении

пострадавших, проведение с ними разъяснительной работы и размещение на
безопасном удалении от зоны проведения КТО.

Координация действий сотрудников средств массовой информации,
освещающих события, недопущение дезинформации, распространения
панических настроений, а также возможной утечки информации о планах и
намерениях правоохранительных органов. Обеспечение размещения
сотрудников средств массовой информации и создание условий для их
нормальной работы.

Обеспечение эвакуации населения из района возможного поражения и
его безопасное размещение.

Организация питания пострадавших, участников проведения КТО.
Обеспечение связи между группами, оперативным штабом, органами

местного самоуправления и иными организациями, участвующими в
ликвидации последствий.

Продолжение приложения № 2

2

Обеспечение информацией спецподразделений о состоянии зданий
(сооружений), участка прилегающей местности, а также необходимыми
картографическими материалами.

Обеспечение групп, эвакуируемого населения и привлекаемые для
ликвидации силы транспортными средствами.

2. Организация работы групп

Группы создаются на базе исполнительных органов власти района и

других учреждений района (по согласованию). Руководитель
исполнительного органа власти, учреждения, на базе которого создана
группа, отвечает за оснащение группы необходимой техникой и имуществом.

Ответственность за своевременное прибытие группы к зоне проведения
КТО и готовность группы к выполнению возложенных на нее задач,
возлагается на руководителя группы. Состав группы в зависимости от
обстановки в зоне проведения КТО, по решению руководителя учреждения,
организации, на базе которой создана группа, может изменяться. Приведение
в готовность групп производится по решению руководителя аппарата
антитеррористической комиссии района.